

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

**Comitê Executivo:** Leôncio de Carvalho

**Modalidade:** Convite Nº: 03/2018

**Data e hora de abertura:** DIA 10 DE MAIO DE 2018, ÀS 16 HORAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL permanente, didático e pedagógico, esportivo, expediente, manutenção, cantina, higiene e limpeza, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA LEÔNCIO DE CARVALHO

ESPECIFICAÇÕES		CONCORRENTES											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	D. S. DA CRUZ – ME		M.G. S. PEREIRA LUCENA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME		J. S. CORDEIRO – EPP		RENAN B. DA COSTA – ME	
				V. UNIT.	V.TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL OPALINE A4, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 210mm x 297mm, PAPEL 180g	CX.	10	N	C	9,99	99,00	<b>8,90</b>	<b>89,00</b>	11,00	110,00	11,50	115,00
02	PAPEL A4; MED. 210mm x 297mm, CX. COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX.	30	179,25	5.377,50	142,00	4.260,00	161,10	4.833,00	159,80	4.794,00	142,00	4.260,00
	TONER PARA IMPRESSORA SANSUMG	UNID.	10							N	C		

03	M2070, ORIGINAL DO FABRICANTE			N	C	75,00	750,00	89,00	890,00			232,00	2,320,00
04	TINTA PARA QUADRO BRANCO, FRASCO COM 200ml, CORES AZUL E PRETA	UNID.	31	N	C	85,00	2.635,00	39,00	1.209,00	56,00	1.736,00	<b>24,88</b>	<b>771,28</b>
05	PAPEL CAMURÇA	FOLHA	50	N	C	<b>0,35</b>	<b>17,50</b>	0,75	37,50	0,95	47,50	0,50	28,50
06	ADAPTADORES PARA TOMADAS (PLUG)	UNID.	20	7,50	150,00	<b>3,20</b>	<b>64,00</b>	16,80	336,00	N	C	5,50	110,00
07	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES AZUL E PRETA	CX.	20	N	C	20,99	419,80	22,50	450,00	19,00	380,00	26,00	520,00
08	BOLA DE FUTSAL (OFICIAL) TERMOTEC, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%, POSSUI CAMADA NEOGEL	UNID.	20	190,00	3.800,00	70,00	1.400,00	<b>48,90</b>	<b>978,00</b>	135,00	2.700,00	N	C
09	CANECA (KIT MERENDA) PRODUZIDA EM POLIETILENO ATÓXICO; ADITIVADO CONTRA RAIOS UV; ALÇA LATERAL PARA FÁCIL MANUSEIO; TELESCOPÁVEIS; EMPILHÁVEIS; RESISTENTES	A UNID.	302	1,90	573,80	1,45	437,90	1,39	419,78	1,08	326,16	N	C

	QUEDAS; FÁCIL ARMAZENAMENTO E LIMPEZA; CAP. PARA 300ml; 121mm; 3mm DE ESPESSURA; 36gr.												
10	PAPEL OFÍCIO II MED. 216 x 330mm CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX.	10	N	C	165,00	1.650,00	350,00	3.500,00	215,00	2.150,00	N	C
11	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS	UNID.	1	233,50	233,50	250,00	250,00	389,00	389,00	N	C	N	C
12	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO)	UNID.	10	N	C	19,20	192,00	13,90	139,00	20,00	200,00	16,25	162,50
13	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO)	UNID.	10	N	C	14,60	146,00	11,40	114,00	16,00	160,00	11,50	115,00
14	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UNID.	4	249,00	996,00	65,00	260,00	68,00	272,00	59,80	239,20	N	C
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UNID.	5	33,00	165,00	45,00	225,00	<b>9,90</b>	<b>49,50</b>	21,00	105,00	N	C
16	FOLHA DE ISOPOR 15mm	FOLHA	30	N	C	<b>2,50</b>	<b>75,00</b>	4,50	135,00	3,89	116,70	5,00	150,00
17	FOLHA DE ISOPOR 25mm	FOLHA	30	N	C	<b>3,20</b>	<b>96,00</b>	5,80	174,00	5,18	155,40	7,50	225,00
18	MINI DICIONÁRIO DE INGLÊS/PORTUGUÊS, PORTUGUÊS/INGLÊS, NOVO ACORDO	UNID.	50	N	C	<b>3,20</b>	<b>160,00</b>	6,90	345,00	50,00	2.500,00	7,12	356,00

	ORTOGRÁFICO												
19	MINI DICIONÁRIO DE ESPANHOL/PORTUGUÊS, PORTUGUÊS/ESPANHOL, NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO	UNID.	50	N	C	<b>3,20</b>	<b>160,00</b>	6,90	345,00	50,00	2.500,00	7,12	356,00
20	TORNEIRA INOX, BICA ALTA PARA PIA DE COZINHA (PAREDE)	UNID.	6	71,00	426,00	<b>55,00</b>	<b>330,00</b>	68,00	408,00	N	C	N	C
21	TUBO EXTENSIVO PARA PIAS E TANQUES (SIFÃO)	UNID.	10	N	C	12,00	120,00	4,80	48,00	N	C	N	C
22	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS BRANCA	UNID.	10	40,50	405,00	38,00	380,00	<b>19,70</b>	<b>197,00</b>	N	C	N	C
23	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL, 40cm PARA PIA, TANQUES E DESCARGAS	UNID.	10	N	C	8,00	80,00	3,90	39,90	N	C	N	C
24	INTERRUPTOR 1 TECLA	UNID.	15	7,99	119,85	8,00	120,00	16,50	247,50	N	C	N	C
25	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UNID.	15	14,49	217,35	9,00	135,00	21,90	328,50	N	C	N	C
26	TOMADA PARA ALVENARIA	UNID.	15	7,89	118,35	15,00	225,00	19,90	298,50	N	C	N	C
27	CLIPS NIQUELADO, 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	30	N	C	1,70	51,00	1,62	48,60	1,80	54,00	2,50	75,00

28	GRAMPO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	20	N	C	3,20	64,00	<b>1,69</b>	<b>33,80</b>	3,15	63,00	1,98	39,60
29	PASTA PARA PORTIFÓLIO, ENVELOPES 50	UNID.	5	N	C	10,00	50,00	13,40	67,00	11,60	58,00	13,50	67,50
30	TORNEIRA INOX PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNID.	8	49,25	394,00	<b>54,50</b>	<b>436,00</b>	79,00	632,00	N	C	N	C
31	CUTELO INOX 6"	UNID.	2	99,00	198,00	48,00	96,00	49,00	98,00	N	C	N	C
32	COPO DE VIDRO GRANDE PARA ÁGUA	UNID.	24	4,93	118,32	<b>2,50</b>	<b>60,00</b>	<b>2,90</b>	<b>69,60</b>	N	C	N	C
33	JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UNID.	5	42,50	212,50	15,00	75,00	7,90	39,50	N	C	N	C
34	ESGUICHO PARA TORNEIRA BEBEDOURO INDUSTRIAL, CURTA ½ POLEGADA	UNID.	10	89,48	894,80	65,00	650,00	<b>16,50</b>	<b>165,00</b>	N	C	N	C
35	PRATO DE VIDRO TEMPERADO, FUNDO E INCOLOR	DÚZIA	40	62,28	2,491,20	6,20	248,00	53,88	2.155,20	72,00	2.880,00	N	C
36	PANELA DE PRESSÃO 18 LITROS	UNID.	1	389,99	389,99	350,00	350,0	369,00	369,00	N	C	N	C

37	ASSENTO SIMPLES PARA VASO SANITÁRIO, BRANCO	UNID.	10	37,55	377,50	26,00	260,00	15,90	159,00	N	C	N	C
38	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, COM BICA ALTA	UNID.	5	77,25	386,25	38,00	190,00	73,00	365,00	N	C	N	C
39	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	UNID.	50	N	C	2,90	145,00	8,50	425,00	2,81	140,50	4,60	230,00
40	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 24 x 1000	CX.	10	23,88	238,80	24,00,	240,00	19,89	198,90	N	C	21,40	214,00
41	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, CAIXA COM 24 x 500	CX.	5	69,36	346,80	24,00	120,00	54,99	274,95	N	C	48,00	240,00
42	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, E AZUL	CX.	2	N	C	16,00	32,00	26,90	53,80	19,80	39,60	18,00	36,00
43	TECIDO ESTAMPADO PARA TOALHA DE MESA	METRO	20	12,95	259,00	10,00	200,00	13,90	278,00	N	C	12,00	240,00
44	JOGO DE CAPA PARA SOFÁ DE 2 e 3 LUGARES	UNID.	3	249,99	749,97	180,00	540,00	<b>69,00</b>	<b>207,00</b>	N	C	N	C
45	GUARDANAPOS DE TECIDO ATOALHADO(PANO DE PRATO)	UNID.	20	18,00	360,00	2,10	42,00	8,50	170,00	N	C	5,50	110,00
46	BANDEJA INOX GRANDE	UNID.	3	N	C	50,00	150,00	69,00	207,00	N	C	N	C

47	CESTA DE BASQUETE OFICIAL, COM ARO E REDE EM NYLON 57 x 67cm, MDF 9mm	PAR	2	N	C	117,00	234,00	125,00	250,00	N	C	N	C
48	DESINFETANTE PERFUMADO, CAIXA COM 24 x 500	CX.	5	N	C	26,00	130,00	28,66	143,30	41,00	205,00	28,00	140,00
49	RÉGUA PLÁSTICA 50cm	UNID.	10	N	C	1,90	19,00	1,99	19,90	2,00	20,00	3,00	30,00
50	COLA BRANCA 90ml, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	10	N	C	9,60	96,00	16,90	169,00	18,00	180,00	N	C
51	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID.	2	N	C	45,00	90,00	175,00	350,00	N	C	N	C
52	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LLITROS	UNID.	2	N	C	38,00	76,00	168,00	336,00	N	C	N	C
53	BOLA DE VÔLEY, MATRIZADA COM 18 GOMOS, DIÂMETRO: 66-67cm; PESO: 260-280g, CÂMARA AIRBILITY, MICROFIBRA COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEY (FIVB)	UNID.	30	190,00	5,700,00	75,00	2,250,00	<b>46,60</b>	<b>1.398,00</b>	400,00	12.000,00	N	C

54	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CICLO MENSAL 10.000; 20PPM A4; WI-FI, PUXADOR AUTOMÁTICO PARA REPRODUÇÃO DE CÓPIAS; IMPRESSORA, COPIADORA, SCANER E FAX (LASER)	UNID.	1	N.	C	1.200,00	1.200,00	1.590,00	1.590,00	N	C	N	C
55	GAVETEIRO EM MDF, 4 GAVETAS, RODÍZIO, NA COR TABACO(ALTURA: 64,4cm, LARGURA: 37cm e PROFUNDIDADE: 49,4cm)	UNID.	2	N	C	320,00	640,00	459,00	918,00	N	C	N	C
56	ARQUIVO DE AÇO ULTRA EM CHAPA 26, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, NA COR CINZA	UNID.	3	N	C	460,00	1.380,00	639,00	1.917,00	N	C	N	C
57	TONER PARA IMPRESSORA SANSUMG 4623, ORIGINAL DO FABRICANTE	UNID.	15	N	C	70,00	1.050,00	68,50	1.027,50	N	C	N	C
58	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID.	20	44,00	880,00	35,00	700,00	34,50	690,00	N	C	N	C
59	SUPORE PARA MONITOR DE MESA EM MDF BLACK PIANO, DUAS GAVETAS(16cm DE ALTURA, 40cm DE LARGURA e 30cm DE COMPRIMENTO)	UNID.	2	N	C	65,00	130,00	368,00	736,00	N	C	N	C



60	MICRO-ONDAS MÍDEA LIVA 20 LITROS, ESPELHADO	UNID.	1	395,00	395,00	420,00	420,00	590,00	590,00	N	C	N	C
61	SUPORE PARA CPU E ESTABILIZADOR, COM RODINHAS	UNID.	4	N	C	75,00	300,00	190,00	760,00	N	C	N	C
62	REDE DE VÔLEY OFICIAL 1.00 x 10 METROS, NO FIO 2,5mm, COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA	UNID.	5	349,00	1.745,00	85,00	425,00	149,50	747,50	100,00	500,00	N	C
				<b>28.719,48</b>	<b>27.826,20</b>	<b>33.930,73</b>	<b>34.360,06</b>	<b>10.911,38</b>					

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, publicada no D. O. nº 12.161, de 18 de outubro de 2017. Classificamos pelo critério de MENOR VALOR POR ITEM, a empresa **FEITOSA E FEITOSA – LTDA** foi vencedora dos itens: **02, 03, 12, 13, 21, 27, 31, 33, 37, 40, 54, 55, 57 e 58** no valor de R\$ **10.989,50** (Dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), a empresa: **J. S. CORDEIRO – EPP**, vencedora dos itens: **07, 09, 14 e 39**, no valor total de R\$ **1.085,86** (Mil, oitenta reais e oitenta e seis centavos), a empresa: **RENAN B. DA COSTA – ME**, vencedora do item: **04** no valor total de R\$ **771,28** (Setecentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos), a empresa: **I. P. MOREIRA – ME** vencedora dos itens: **24 e 25** no valor total de R\$ **234,00** (Duzentos e trinta e quatro reais), a empresa: **M. G. S. PEREIRA LUCENA – IMP. E EXP.** vencedora dos itens: **05, 06, 16, 18, 19, 20, 30, 35, 41, 42, 47, 49, 50, 51, 52, 56, 59, 61 e 62** no valor total de R\$ **5.804,50** (Cinco mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos), a empresa: **F. D. C. DE MORAES – ME** vencedora dos itens: **10, 23 e 29** no valor total de R\$ **1.320,55** (Mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos), a empresa: **D. S. DA CRUZ – ME**. Vencedora do item: **60** no valor de R\$ **395,00** (Trezentos e noventa e cinco reais), a empresa: **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME**, vencedora dos itens: **01, 08, 15, 22, 28, 34, 44 e 53** no valor de R\$ **3.117,30** (Três mil, cento e dezessete reais e trinta centavos) e a empresa: **T. A. BRILHANTE – ME**, vencedora dos itens: **11, 16, 26, 32, 36, 38, 43, 45, 46 e 48** no valor de R\$ **1.204,97** (Mil, duzentos e quatro reais e noventa e sete centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	